aliquādo rustice rñdet: vt. l. mercale. C. d. cō. ob tur. cām. sed ibi merebat talem rñsionem. Alij dicunt q hic rñdebatur iuriscōsulto cui verecū dum erat facere qōnem indubitabilē. Breuiter puto q male z immoralē fecit celsus sic rñden do labeoni qui fuit magnus valde in scia: vt no. l. ij. §. post hunc. §. de ori. iur. nam rñsionis sue prima ps est vera: qa non intelligebat. q. nō enī dubitabat labeo an ille qui eēt adhibitus ad scri bendū possit adhiberi vt testis: qa ridicula esset qō: sed dubium eius erat qñ ille qui fuit adhibi tus ad scribendū: z sic fuit rogatus vt scriberet: nō fuit rogatus vt eēt testis: an hoc sufficiat vt sit testis idoneus in testō: quasi ex hoc q ipsum rogo vt scribat: videor ipsuz rogare vt sit testis: et hoc voluit. q. labeonis. **C** Quia ergo celsus si rñdebat ad. q. qro quid iuris. Puto q videat testis rogatus. nam nō rogati dicunt fortuiti et transeūtes. Itē ille q est adhibitus ad pfectōez testū non est necesse q dicatur ipm esse adhibitū vt testem. sufficit. n. q sit adhibitus: vt. l. hñdes palam. §. pe. §. e. z in au. rogati. C. de testi. ad quod facit qd dicit q notarius presumitur roga tus: vt in au. de tab. §. quod autē Quod ergo dicitur q testis nō presumit rogatus: intelligē nisi se subscriberet vt hic. Ex subscriptōe enī ap paret q nō fuit fortuitus z trāsiens: sed q fuit adhibitus ad hoc. Quero an notarius q nume retur in numero testū. Glo. ar. q sic. primo per hanc. l. z. C. qui testa. fa. pos. l. hac pultissima. §. sed quia. **C** In pstrarium facit in au. de fi. istru. §. si instra. z in hoc residet: z dicit in casibus p dictis est spāle. **D** y. dicit. q videt q iure nō re periatu cautuz q tabellio cōputetur i numero testū. nam hic nō: qa scribens nō erat tabellio: nec est necesse vt in. i. glo. nec in. §. sed qa quia ibi nō erat tabellio: nec requirit sed numerus testi um solus. Non ob. in au. de instru. cau. z fide. §. oz. ut ibi no. unde ipse distiguit sic. aut ad solēnitatē requirit certus numerus testū z tabellio. z tūc tabellio nō pputatur in numero testūz ut in au. de instru. cau. z fide. §. sed si instra. sed si p baref p testes dicit ipse q credit q tabellio pos sit esse testis ut alij: sed vbi sufficit ad solēnitata tem scripture certus numerus testū nec requirit tabellio: tunc cōputatur tabellio in numero testūm ut hic: ita dicit **D** y. Glo. format. hanc. q. in. l. hac pultissima. C. qui tes. fa. pos. z ibi recit rat opi. Baldini antiq. doc. z glosatoris que est vera: z tenetur ab oibus. z per dy. in distincōe illa. nā in omni instrumento publico requiritur tabellio z solēnis numerus testū ad hoc ut instru mentuz pber: ut. d. §. sed si instra. vnde si qs nū tebatur pbare per instrū notarius nō posset se inscribere vt testem z notariū: sed si nollet qs p bare p instrū sed per testes: tunc tabellio posset esse testis fm omnes. Et aduerte quod dixi q lz sit notarius rogatus tñ ad scribendum: tamē potest esse testis: z habetur loco testis rogati: ut hac. l. **C** Querit glo. an sit necesse q scriptor ro getur. Et glo. dicit q non: z dicit veritatem: qa qui est rogatus ad scribendum tantum non ad publicandum non dz rogari: quia non facit fidē sicut instrumentum: secus si ad publicandum.